A Câmara não se responsabilizará por equipamentos danificados por descargas 

elétricas. 

11.1.5. A empresa vencedora deve se adaptar aos tipos de tomadas existentes nos 

prédios que receberão os equipamentos;  

11.2. Dos serviços de impressão/cópia: 

11.2.1. Deverá ser disponibilizada uma franquia global de 26.000 (vinte e seis mil) 

páginas por mês, sendo dividido em 25.000 (vinte e cinco mil) para as multifuncionais 

monocromáticas (impressoras tipo II e III) e 1.000 (mil) para a multifuncional colorida 

(impressora tipo I). 

11.2.1.1. Caso não seja utilizada todas as quantidades das franquias do mês, a 

diferença será acumulada para posterior uso na forma de crédito quando necessário.

[...]

Prestação de serviço de outsourcing de impressão, com cessão de 

impressoras multifuncionais do tipo II e III (conforme especificação 

abaixo), incluindo manutenção preventiva e corretiva dos 

equipamentos, substituição de peças e troca de toner.  

Franquia mensal de 25.000 (vinte e cinco mil) cópias/impressão. 

2.1. Para execução dos serviços deverão ser disponibilizados os equipamentos por meio 

de comodato, de acordo com as quantidades e especificações descritas na tabela abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS 

Tipo Qtd.

[...]

não se responsabilizará por equipamentos danificados por descargas elétricas. 

6.1.5. A empresa vencedora deve se adaptar aos tipos de tomadas existentes nos prédios 

que receberão os equipamentos;  

6.2. Dos serviços de impressão/cópia: 

6.2.1. Deverá ser disponibilizada uma franquia global de 26.000 (vinte e seis mil) páginas 

por mês, sendo dividido em 25.000 (vinte e cinco mil) para as multifuncionais 

monocromáticas (impressoras tipo II e III) e 1.000 (mil) para a multifuncional colorida 

(impressora tipo I). 

6.2.1.1. Caso não seja utilizada todas as quantidades das franquias do mês, a 

diferença será acumulada para posterior uso na forma de crédito quando necessário.

[...]

outsourcing de impressão, com 

cessão de impressoras 

multifuncionais do tipo II e III 

(conforme especificação abaixo), 

incluindo manutenção preventiva 

e corretiva dos equipamentos, 

substituição de peças e troca de 

toner.  

Franquia mensal de 25.000 

(vinte e cinco mil) 

cópias/impressão. 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 

Especificação e quantidade dos equipamentos a serem disponibilizadas por meio de 

comodato: 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS 

Tipo Qtd. Unid. Descrição Marca/Modelo 

I 1 UN